
ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH QUẢNG NAM

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày       tháng       năm 2021
 

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Phòng Quản lý Chất lượng nông lâm thủy sản, trên cơ sở 

tổ chức lại Chi cục Quản lý Chất lượng Nông Lâm sản và Thuỷ sản, 
thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều cửa Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính;

Căn cứ Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của 

Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-

CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan 

chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuôc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 35/2015/QĐ-UBND ngày 16 tháng 8 năm 2019 của 

UBND tỉnh Quảng Nam ban hành Quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 3290/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2011 của 

UBND tỉnh Quảng Nam về việc thành lập Chi cục Quản lý chất lượng Nông 

Lâm sản và Thủy sản;

Căn cứ Quyết định số 675/QĐ-UBND ngày 15 tháng 3 năm 2021 của 

UBND tỉnh Quảng Nam ban hành Đề án kiện toàn các tổ chức hành chính cấp 

tỉnh, cấp huyện thuộc tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 

Tờ trình số 185/TTr-SNN&PTNT ngày 16 tháng 6 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Phòng Quản lý Chất lượng nông lâm thủy sản, trên cơ 

sở tổ chức lại Chi cục Quản lý Chất lượng Nông Lâm sản và Thủy sản (được 

thành lập tại Quyết định số 3290/QĐ-UBND ngày 12/10/2011 của UBND tỉnh).



2

Phòng Quản lý Chất lượng nông lâm thủy sản là tổ chức hành chính thuộc 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, chịu sự chỉ đạo trực tiếp của Giám đốc 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, đồng thời chịu sự chỉ đạo của Phó 

Giám đốc Sở theo sự phân công của Giám đốc Sở; có trách nhiệm phối hợp với 

các Phòng chuyên môn, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn để thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức của Phòng Quản 

lý Chất lượng nông lâm thủy sản

1. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

a) Chức năng

Phòng Quản lý Chất lượng nông lâm thủy sản (sau đây gọi tắt là Phòng) 

có chức năng tham mưu cho Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

thực hiện chức năng quản lý nhà nước chuyên ngành và tổ chức thực thi pháp 

luật về chất lượng, an toàn thực phẩm trong suốt quá trình sản xuất, thu gom, sơ 

chế, bảo quản, vận chuyển, kinh doanh; chế biến sản phẩm nông, lâm, thủy sản 

và muối trên địa bàn tỉnh.

b) Nhiệm vụ và quyền hạn

 Nhiệm vụ và quyền hạn của Phòng Quản lý Chất lượng nông lâm thủy 

sản do Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định theo pháp 

luật hiện hành.

2. Tổ chức, biên chế

Phòng Quản lý Chất lượng nông lâm thủy sản có Trưởng phòng, Phó 

Trưởng phòng và chuyên viên giúp việc.

Số lượng Phó Trưởng phòng của Phòng thực hiện theo quy định hiện 

hành.

Biên chế của Phòng là biên chế công chức, được giao trên cơ sở vị trí việc 

làm, gắn với chức năng, nhiệm vụ của Phòng và nằm trong tổng biên chế của Sở 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn được UBND tỉnh giao hằng năm.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm triển 

khai hiệu quả việc tổ chức lại Chi cục Quản lý Chất lượng Nông Lâm sản và 

Thủy sản thành Phòng Quản lý Chất lượng nông lâm thủy sản; quy định cụ thể 

nhiệm vụ, quyền hạn của Phòng Quản lý Chất lượng nông lâm thủy sản và phân 

bổ biên chế, bố trí, quản lý nhân sự của Phòng theo đúng quy định hiện hành.



3

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn, Nội vụ, Tài chính và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Cục QLCLNLS&TS (Bộ NN&PTNT);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, KTN, NC.                                                  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh


